ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 17 июня 2025 года № 480-п

О внесении изменения в постановление Администрации города Омска

от 15 апреля 2019 года № 304-п

Руководствуясь Федеральным законом «Об объектах культурного

наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации»,

Федеральным законом «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска,

постановляю:

1. В пункте 1 постановления Администрации города Омска от 15 апреля

2019 года № 304-п «О признании многоквартирного дома аварийным

и подлежащим сносу» слова «и подлежащим сносу» исключить.

2. Департаменту имущественных отношений Администрации города

Омска, департаменту жилищной политики Администрации города Омска,

департаменту культуры Администрации города Омска, администрации

Центрального административного округа города Омска в срок до 1 июля

2025 года внести предложения о дальнейшем использовании объекта

культурного наследия «Жилой дом А.В. Арефьева», начало XX века,

расположенного по адресу: город Омск, улица Гусарова, дом 47.

3. Департаменту информационной политики Администрации города

Омска официально опубликовать настоящее постановление и разместить

его на официальном сайте Администрации города Омска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр города Омска                                                                                  С.Н. Шелест

consultantplus://offline/ref=9CE54F0C77DC70920AF1336F4C5974FDF2526849D40C28944325E6FF37018FF2CCCCAAC03E0695BA0F525DA1C263A8429E8193AF410D56560F48C4EBT7c6J